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Aktuell information  
hittar du på vår 
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http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

I det här numret har vi förutom kursprogram 
och inbjudningar till olika verksamheter. 
Bilder från genomförda event. 
Vi redovisar ÖB dagorder på årsdagen av 
invasionen av Ukraina.
Vi har tagit med en artikel från KKrVA som 
handlar om Sveriges säkerhetspolitik i en ny 
era. Skriven av Nils Daag och Michael Mohr.

Bilder från GU-F och ett regnigt Sisjön
Bild: NB Garpland
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För mer information om FöUtb kursutbud besök vår 
hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsva
rsutbildarna-goteborg/verksamhet/

Datum Verksamhet

26 Jan För din säkerhet. Kviberg
29 jan TFVS FRG Göteborg  Kronhusgatan
15 febr Tillsammans försvarar vi Sverige. Kviberg
18 febr - 3 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)
23 febr För din säkerhet. Kviberg
16 mars För din säkerhet,  Kviberg
22 mars Förbundsstämma med Försvarsupplysning
24 - 26 mars Kombattant utbildning Göteborg (F)
24 - 26 mars Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)

6 maj POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)
3 - 7 maj Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Tylebäck. (F)
24 maj För din säkerhet, plats Kviberg
10 juni Känsödagen
10 - 11 juni Samverkan och Ledning. Höllviksnäs (R)
5 - 9 juli Ledarskapsutbildning reservofficerare.  Väddö (F)
23 - 27 aug Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Känsö (F)
08 - 10 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)
08 - 10 sept Totalförsvarsinformation – GK Göteborg. Nätbaserad (R)
13 sept För din säkerhet, plats ESO
25 sept - 1 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event
21 - 22 okt Krisberedskap grunder. Tylebäck (R)
19 okt Försvarsforum (för. för GBG Försvar)
25 okt För din säkerhet, plats ESO
29 okt – 3 nov Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)
15 nov Medlemsaktivitet information till nya medlemmar, Teams eller Kviberg
22 nov För din säkerhet, plats Kviberg
2 dec Soldatprov GBG garnison
2 - 3 dec Samverkan och ledning – Tylebäck (R)
6 dec Totalförsvarsinformation - Tillsammans försvarar vi Sverige, Kviberg
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

Program FöUtb Göteborg 2023 
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 6, CBRN 4,och Regional sjukvårdsförstärkning 10.
11  st FDS i Förbundskortet.

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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Svensk säkerhetspolitik i en ny era
Av Nils Daag, Michael Mohr|22 feb 2023

Bild: Shutterstock

Rysslands angrepp på Ukraina är den mest dramatiska händelsen 
i vår del av världen sedan Andra världskrigets slut. Om man 
vidgar perspektivet och inkluderar Pandemin, den djupa och 
världsvida ekonomiska krisen, Kinas globala ambitioner och 
bristande politiskt ledarskap förmörkas bilden ytterligare. 
Samtidigt kan man inte bortse ifrån att Väst, trots turerna om 
gasimporten och Leopard stridsvagnarna, uppvisat en betydande 
enighet såväl retoriskt som praktiskt. 

I Sverige förpassades under ett par dramatiska veckor tvåhundra 
år av neutralitet och militär alliansfrihet till historien. Den 
konkreta politiska konsekvensen var svensk (och finsk) ansökan 
om medlemskap i Nato. I backspegeln skulle detta kunna ses 
som det logiska slutresultatet i en process, där vi engagerat oss i 
ett nära bilateralt och regionalt samarbete med framför allt USA 
och de nordiska länderna. Det svenska deltagandet i
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insatser under Nato ledning var också ett betydelsefullt steg. 
Men fullt medlemskap i en militär allians är något annat. De 
pensionerade ambassadörer och oberoende säkerhetspolitiker 
som under åtskilliga år envetet drev frågan om Nato anslutning 
anklagades för att äventyra Sveriges säkerhet. Utan Rysslands 
aggression är det svårt att tro att den allmänna opinionen och 
ledande politiker inom Socialdemokratin hade varit redo för 
detta steg.

Det kan f ö erinras om att neutralitetspolitiska argument faktiskt 
fördes fram av dem som motsatte sig vår EU anslutning. Något 
att tänka på, när vi nu för tredje gången innehar EU 
ordförandeskapet.
Om vi för ögonblicket bortser från de fördröjningar och 
komplikationer som Turkiets inställning medför, finns det 
anledning att understryka att medlemskap i den västliga 
Alliansen kommer att ställa helt andra krav än de som gäller för 
partnerländer. Det blir en direkt koppling både till vår egen 
nationella säkerhet och till globala hot. Man behöver ta ställning 
till och medverka i insatser och andra åtgärder. Detta gör vi 
redan inom EU, men i Nato handlar det om vår säkerhet på ett 
mer konkret sätt. Man måste också hantera den olika vikt som 
medlemmarna lägger vid de bägge organisationernas roller. USA 
och Frankrike ser i hög grad till sina nationella intressen. Ett 
överordnat mål för Sverige bör vara att bevara och stärka den 
transatlantiska relationen.
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På det globala planet handlar det om att motverka Kinas och 
Rysslands geopolitiska ambitioner och möjligheter att använda 
olika maktpolitiska instrument för att nå sina mål. Natoländerna 
har i den nyligen beslutade ”Nato strategic concept” av 
uppenbara skäl definierat Ryssland som huvudmotståndare. Man 
noterar ett tilltagande partnerskap mellan Kina och Ryssland i 
syfte att underminera den regelbaserade internationella 
ordningen. Även Kina utmanar Alliansens intressen, säkerhet och 
värderingar. Man använder en bred uppsättning instrument för 
att öka sitt inflytande. Utöver hybrid- och cyberangrepp handlar 
det om att skapa politiska och ekonomiska beroenden. Just som 
man anade ett mindre töväder i relationen mellan Washington 
och Peking, ledde nedskjutningen av den kinesiska ballongen till 
förnyad frost.

I detta nya läge aktualiseras frågan hur vi på bästa sätt kan bidra 
till EUs och, förhoppningsvis så snart som möjligt, Natos, 
ambitioner. Sverige har under lång tid definierat säkerhetspolitik 
som ett samspel mellan utrikes- och försvarspolitiken. Denna 
definition måste breddas. Alla tillgängliga instrument behöver 
användas för att bemöta totalitära stater som utmanar 
demokratiska värden och det regelbaserade internationella 
systemet. Detta är i sig inte något principiellt nytt. Det vidgade 
säkerhetsbegreppet introducerades redan i mitten av 1990-talet 
och de senaste decenniernas allvarliga kriser har bekräftat 
relevansen i detta synsätt. Nu krävs en mer långtgående 
samordning av alla de verktyg som står till buds. Vi måste också 
överväga hur Nato-medlemskapet skulle påverka vårt agerande i 
andra multilaterala sammanhang som FN och OSSE. 



7

Här ställs det nyinrättade Nationella säkerhetsrådet med den 
Nationella säkerhetsrådgivaren inför sina främsta utmaningar. 

Sverige måste stärka och bredda försvarsförmågan. 
Målsättningen är att försvarsanslagen ska nå upp till 2 % av BNP 
inom några år. Det är inte osannolikt att denna nivå snarast utgör 
ett golv. Ytterligare krav kan ställas på Europa för att 
kompensera för USAs engagemang i andra delar av världen. Det 
handlar om att fullt ut integrera Sverige i Natos 
försvarsplanering. Skillnaden mellan territorialförsvar och 
insatsförsvar kan sägas minska eller försvinna. Mycket kommer 
att påverkas av Nato Defence Planning Process (NDPP), som 
definierar vilka svenska förmågor som blir viktiga sett till Natos 
övergripande gemensamma mål.

Det finns klara förväntningar på att Sverige ska förstärka det 
gemensamma Nato-försvaret inom kritiska områden. Det kan 
handla om s k Air Policing och truppbidrag i Baltikum, men också 
bredare bidrag till luft- och missilförsvar samt gemensam marin 
förmåga i Östersjöområdet. Det krävs vidare omfattande 
rekryterings- och utbildningsinsatser av officerare och 
tjänstemän inom Regeringskansliet och berörda myndigheter för 
att hantera Nato-diplomatin i Bryssel och att verka i Natos 
integrerade ledningsstruktur.
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Nationellt måste Försvarsmaktens långsiktiga operativa behov av 
materiel och tjänster i fred, kris och krig säkerställas. Beroende 
på vilka särskilda uppgifter Sverige skulle få inom Nato kommer 
det krävas betydande tillskott av försvarsmateriel även av ett 
slag som vi hittills inte ansett oss behöva. Svenska företag och 
myndigheter får därmed en tydligare roll i säkerhetspolitiken. På 
senare år har debatten främst handlat i vilken utsträckning 
Sverige ska involvera sig i samarbete inom EU-ramen eller i en 
mindre grupp. Vi talar om EDA, NORDEFCO etc. Hittills har dock 
merparten krigsmateriel varit nationellt planerad, beställd och 
levererad. Detta har utgjort ett avgörande hinder för en bred 
europeisk försvarsindustri. EU kommissionen har tagit fram en 
heltäckande analys av de hot som EU och dess medlemsstater 
kan behöva försvara sig mot, en s k strategisk kompass. Denna 
bör utgöra en grund för det fortsatta arbetet.

Man bör dock vara medveten om att det militära samarbetet 
inom EU är begränsat, särskilt vid en jämförelse med Nato. 
Detsamma gäller Sveriges engagemang. Trots en förhållandevis 
stor försvarsindustri har Sverige därför hamnat i skuggan av de 
dominerande länderna inom EU. Inom vissa områden har 
dessutom svenska företags möjligheter att konkurrera med 
amerikanska ställts på sin spets. Internationella forsknings-, 
materiel- och försvarsindustrisamarbeten liksom ren export 
behöver sättas in i det övergripande säkerhets- och 
försvarspolitiska sammanhanget.
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Svenska militära bidrag till Ukraina har nått en betydande nivå, 
nu senast med Stridsfordon 90 och Artillerisystemet Archer. Men 
liknande frågor kan uppstå på ett mer globalt plan. Vi kan 
förvänta krav på att tillsammans med andra Nato-medlemmar 
solidariskt bidra till att möta rysk och kinesisk expansion. Detta 
skulle i praktiken innebära att vi överger principen att inte 
leverera vapen till stater som befinner sig i konflikt.

Försvarsmateriel och svensk försvarsindustri blir då ett verktyg 
till stöd för Sveriges övergripande säkerhets- och 
försvarspolitiska mål. Därmed blir svensk försvarsindustri en 
angelägenhet för riksdag, regering och myndigheter på ett helt 
annat sätt än idag. Givetvis kommer Säkerhetsstrategin och 
Säkerhetsrådgivaren spela en central roll. Mot denna bakgrund 
behöver 2009 års försvarsmaterielstrategi omprövas. Även regler 
för försvarsexport behöver ses över. Reglerna har visserligen 
moderniserats efterhand, men de vilar fortfarande i hög grad på 
svensk alliansfrihet och neutralitetspolitik.
Fokus har legat på Försvarspolitiken. Men vi får inte glömma bort 
utrikespolitiken och diplomatin, inte minst dess multilaterala 
dimension. Man måste noga överväga resurstilldelningen. 
Medan alla nu förordar en kraftig ökning av anslagen till 
totalförsvaret har tilldelningen till Utrikesförvaltningen snarast 
krympt. Självfallet behöver även utrikespolitiken anpassas till den 
nya situationen. Det handlar om att vi nu blir fullt inkluderade i 
överväganden och beslut för att upprätthålla
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gemensamma värden och den internationella ordningen. Detta 
ställer helt nya krav på ansvarstagande, vilket i sin tur kräver en 
övergripande strategisk samordning såväl i Stockholm som vid 
utlandsmyndigheterna.

Säkerhetsdimensionen har f ö blivit uppenbar inom många fler 
områden. Energi är ett effektivt redskap som utnyttjas av 
totalitära stater, inte minst Ryssland. Tysk energipolitik under 
senare decennier illustrerar på ett dramatiskt sätt svåra 
avvägningar mellan olika intressen och riskerna med 
beroendeförhållanden.

Även inom den bredare handelspolitiken finns risker kopplade till 
multinationella företag och deras verksamhet i länder och 
regioner med stor konfliktpotential, vilket svenska företag med 
verksamhet i Ryssland fått erfara. Biståndspolitik handlar alltmer 
om att motstå/motverka ryska och kinesiska ambitioner att 
skapa beroendeförhållanden med utvecklingsländer för att få 
tillgång till råvaror och göra geopolitiska vinster. EUs strategi The 
Global Gateway, som omfattar investeringar om upp till 300 
miljarder euro på infrastruktur m.m. i utvecklingsländer, kan 
tillsammans med USAs motsvarande satsningar ses som exempel 
på sådana satsningar. Forsknings- och utvecklingsfrågor, särskilt 
rörande nya teknologier, får en allt större säkerhetspolitisk 
relevans för att behålla ett teknologiskt övertag i förhållande till 
stater som söker nyttja teknologi för illegitima syften.
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Ytterligare ett område som måste ägnas ökad uppmärksamhet är 
den grova internationella brottsligheten.

Ett land kan utöva ett betydande inflytande via anställda på 
nyckelposter i internationella organisationer. Sverige har på 
senare år varit underrepresenterat i multilaterala fora. Det gäller 
både FN och EU. Det finns många skäl till detta. Svenskar har ofta 
svårt att fungera i den mansdominerade miljö och stränga 
hierarki som präglar många av dessa organisationer. Våra 
politiker är inte alltid entusiastiska att driva svenska 
kandidaturer. Och några års bortovaro från Stockholm främjar 
inte heller karriären. Vidare gäller det att utnyttja den 
kunskapsreserv som finns i nationella institutioner och 
organisationer. Detta har blivit uppenbart under de senaste 
årens krig och kriser. Forskare och överstelöjtnanter delar 
dagligen med sig av sin visdom. KKrVA SES projekt är ett mer 
omfattande och långsiktigt exempel. Det gäller att utnyttja all 
denna kunskap och kompetens. Växeltjänstgöring är ytterligare 
ett sätt att klargöra behoven. Externa tänkare kan också påminna 
om faktorer som försvunnit i Regeringskansliets grottekvarn.
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Till syvende och sidst handlar det om hur man gör avvägningen 
mellan det kort-, medel- och långsiktiga perspektivet. Historiskt 
har Försvarsmakten (och väl också civila myndigheter) haft ett 
mycket långsiktigt perspektiv. Man har därför haft svårt att 
anpassa sig till snabba omvärldsförändringar. Exempel är 
omställningen från territorialförsvar till insatsförsvar på 1980-
talet och i motsatt riktning de senaste åren. UD kan kraftsamla 
inför specifika och tidsbegränsade uppdrag som EU-
ordförandeskapet, men har begränsade resurser vad gäller 
strategiskt tänkande. Det gäller också att stämma av 
ambassaders och delegationers rapportering mot varandra. 
Regelbundna sammandragningar av Säkerhetspolitiska 
rapportörer från våra viktigaste utlandsmyndigheter är en 
metod. Hittills har debatten mest handlat om horisontella 
reformer inom Regeringskansliet. Men Oxenstiernas ande svävar 
ännu över Kanslihuset. Vilka konsekvenser kommer reformerna 
få för den vertikala relationen mellan Regeringen och 
myndigheterna? Vilka ytterligare åtgärder krävs?

Det är denna komplexa verklighet som inte bara Regeringen utan 
hela vårt samhälle måste ta sig an. Säkerhetsfrågorna behöver 
hanteras genom strategisk samordning. Inrättandet av ett 
Nationellt säkerhetsråd med en Nationell säkerhetsrådgivare är 
ett viktigt steg i denna process. Vidare samlas bistånd och 
utrikeshandel under en minister vilket också är positivt. UD 
omorganiseras. Kärnan består av sex avdelningar för 
utrikespolitik, handel etc.



13

Till sist några varningens ord. Motivet bakom de dramatiska 
administrativa reformerna är att möta de nya säkerhetspolitiska 
utmaningarna. Men det tar alltid viss tid för reformer att sätta 
sig. Den tiden för förberedelser saknas. Parallellt med 
reformarbetet måste vi nu hantera den globala krisen, vara en 
aktiv ordförande i EU, bygga upp en Nato-delegation på 40-50 
personer och ge ett omfattande militärt stöd till Ukraina.

Nils Daag är ambassadör och ledamot av KKrVA. Michael Mohr 
är vice president, major och ledamot av KKrVA.
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Vår sköld är i gott sällskap på Amf 4

För ett tag sedan överlämnade vi FöUtb Göteborgs sköld till 
chefen Amf 4 överste Fredrik Herlitz.

När en av våra styrelsemedlemmar Lennart Bergström besökte 
kanslihuset på Amf 4, kunde han konstatera att vår sköld var i 
gott sällskap.

Den hänger tillsammans med med olika sköldar. Däribland en 
sköld från dåvarande försvarsministern numera vår landshövding 
Sten Tolgfors.

Armechefens sköld och chefen Amf 1 sköld samt 
Markstridsdskolans och flygvapnets. Fanns också monterade på 
väggen.

Bild: Lennart Bergström
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Den 26 februari har vi prövat något nytt när det gäller 
information om hemberedskap och hur man klarar att vara 
utan el, värme, vatten och IT i minst en vecka. Bäckebols 
köpcenter som ligger på Hisingen, hade bjudit in allmänheten 
till 3 stycken en timmes föreläsningar under dagen. 
Försvarsutbildarna genomförde föreläsningarna. Som var en 
förkortad variant av våra tretimmars föreläsningar (För din 
säkerhet) om hemberedskap. 150 personer passade på att öka 
sina kunskaper i ämnet.

FöUtb har genomfört ett event på Bäckebols 
köpcenter

Bild: NB Garpland
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Årets första GU-F Grundläggande soldat 
utbildning för frivilliga

Går traditionsenligt av stapeln i Göteborg, vi börjar 
utbildningsåret.

I år var eleverna förlagda på Känsö och bl. a. skjututbildningen 
genomfördes på Sisjöns skjutfält. En nackdel var att vi 
förlorade tid på båttransport. Men båtturen var uppskattad av 
eleverna. På bilden är man på väg till basen på Känsö efter 
genomfört skyddsmaktsprov.

Bild: Bengt Palm
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27 elever genomförde sjukvårdsdelen på Känsö i Göteborgs 
södra skärgård. Trots storm och regn är humöret på topp och 
den första veckan gick i rask takt mot sitt slut.

Bild: Bengt Palm
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Den 23 februari var det dags för vapenträning för GU-F kursen. 
Vapen träningen genomfördes på Sisjöns skjutfält som ligger i 
Södra Mölndal. Vapen tränings delen i GU-F kursen är på 40 
timmar med inriktning på säker vapenhantering. Dessa 
specialister som vi utbildar till Hemvärnet. Ska efter 
genomförd GU-F kunna ingå i ett stridspar som försvarar en 
stridsställning. Efter GU-F är genomförd fortsätter eleverna 
med sin specialistutbildning.
Eleverna fick pröva på riktigt Göteborgsväder; 4 grader och 
regn.

Bild: NB Garpland
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Den 25 februari gjordes tillpassning av skyddsmask och 
täthetsprov på Sisjön.

Därefter kom finalen med bland annat kompetensprov -
vapen, tillämpningsövning, materielvård, soldaterinran, 
utvärdering.

Bild: Bengt Palm
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Förbundsstämma

22 mars kl. 18:30 förbundsstämma. Kl. 19:00
föredrag. 

Kvibergs kantin, Övre kaserngården 12,
Kvibergs kaserner.

Kvällen inleds med två stämmor med början klockan 18:00 för 
Lv6 kamratförening och klockan 18:30 för 
Göteborgsförbundet.  Till Göteborgsförbundets stämma är 
förbundsstyrelsen, revisorer och delegater från förbundets 
föreningar kallade.
Stämmohandlingar ligger på förbundets hemsida. Följ den
här länken.

På det följer föredrag av Lennart Bergström om hur vår 
krisberedskap i landet är tänkt att fungera. Lennart är kurschef 
på FöUtb krisberedskapskurser. 

Därefter serveras sedvanlig pytt i panna. Alla förbundets 
medlemmar och medlemmar i kamratföreningar är välkomna 
till föredraget klockan 19:00.

För att beräkna hur mycket mat vi ska beställa vill vi ha in en 
anmälan både från delegater på stämman och från de som 
ska lyssna på föreläsningen. Anmäl dig via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forbundsstamman/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forbundsstamman/
https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=e3ecaddc-df37-4acc-8f10-bae29ad13280
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Garnisonens krav för att bli insläppt är att följande 
information finns med på deras besökslista,
Uppgifterna som skall anges är:
Namn
Personnummer
Nationalitet
Gärna också ert mobilnummer, uppskattas.
Anmälan mailas till:
kansliet@kustjagarna.se

Vid eventuella frågor, kontakta:
Stefan Börjesson
0709-64 48 21
stefan@kobacka.se

Ett föredrag med C Amf 4 överste Fredrik 
Herlitz.
Ett samarrangemang med Förbundet Kustjägare
Tid: 23/3 kl 1800
Plats: Bohussalen

mailto:kansliet@kustjagarna.se
mailto:stefan@kobacka.se


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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Regionala sjukvårdsstyrkor
Är en resurs till regionerna som ska kunna förstärka sjukvården i 
fredstid, men även vid höjd beredskap och krig. Styrkan består av 
30 personer och är uppbyggd regionvis. Just nu söker vi dig som 
bor i Västra Götalandsregionen. 

Regionala sjukvårdsstyrkor ska i första hand nyttjas vid höjd 
beredskap och krig. Styrkorna ska utgöra en del av sjukvården för 
att förstärka den ordinarie sjukvårdspersonalen. Vid stora olyckor 
eller påfrestningar i fredstid när den ordinarie personalen inom 
sjukvården inte räcker till ska styrkan kunna kallas in för att 
förstärka regionens verksamhet. Det innebär att du utöver att 
hjälpa till med skadade även ska kunna hjälpa till med andra 
uppgifter inom regionen. Det kan vara genom att bistå vid 
transporter, fylla på förråd med sjukvårdsutrustning, organisera 
köer, informera eller att hjälpa till med administration.
Skicka i så fall intresseanmälan. 
Ny kurs är planerad till den 27 augusti – 3 september på 
Tylebäcks kursgård i Halmstad.

Vill du veta mer: Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsstyrka/
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NÄTBASERADE FÖRELÄSNINGAR
Försvarsutbildarna erbjuder medlemmar i frivilliga 
försvarsorganisationer nätbaserade föreläsningar. Även 
personal ur Hemvärnet/Försvarsmakten är välkomna att delta.
En del föreläsningar är hämtade från vår ordinarie 
utbildningsverksamhet där vi anpassat materialet till en timmes 
föreläsning. Vid andra föreläsningar har vi tagit hjälp av 
kvalificerade föreläsare från våra förbund inom olika 
intressanta tema. Plattform för föreläsningarna är Microsoft 
Teams och vi planerar att genomföra föreläsningar vid flera 
tillfällen och då på torsdagar. En del föreläsningar kan 
återkomma fler gånger. I dagsläget är antalet deltagare 
maximerat till 350 personer/föreläsning. Det innebär att 
möjligheten till interaktivitet är begränsad.

Anmäl dig via länken:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-
forelasningar/

Datum Ämne
2023-01-19 Om GU-F
2023-02-02 50 minuter om Folkrätt och soldatregler
2023-02-16 Totalförsvarsinforation - TFVS
2023-03-02 Ryssland dåtid och nutid
2023-03-30 Rysslands väpnade styrkor
2023-04-20 Om krisberedskap
2023-04-27 Psyops och påverkansoperationer
2023-05-11 Om Kina
2023-05-25 Om Arktis
2023-06-08 Om GU-F 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
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Vecka Datum Plats
18 3-7 maj Tylebäck - Halmstad
27 5-9 juli Väddö - Stockholm

34 23-27 augusti Känsö – Göteborg
Känsö är Militärt skyddsobjekt.

Inbjudan - Ledarskapsutbildning för 
Reservofficerare.

FöUtb i samarbete med Militärhögskolan Halmstad

Försvarsmakten erbjuder genom Försvarsutbildarnas regi 
samtliga Reservofficerare i Sverige en övergripande 
ledarskapskurs.
Kursen ger dig en aktuell kunskap om inom:
•utvecklande ledarskap (UGL)
•Försvarsmaktens tillväxt
•aktuell militär uppdragstaktik och bedömningsmetoder,
•krigets lagar och folkrätt
•inblick i det nya Totalförsvaret som just nu byggs upp i 
Sverige.
I första hand vänder vi oss mot reservofficerare som har sk 
noll-avtal, dock har alla reservofficerare möjlighet att söka i 
mån om plats.
Kursupplägg:
Kurslängd – torsdag till söndag
In-checkning och gemensam middag för nätverkande dagen 
innan kursstart.
Kursen avslutas på söndag med gemensam lunch kl 12:00. Ett 
detaljerat kursupplägg presenteras i god tid för antagna 
deltagare via kurschefen.

Anmälan via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/ledarskapsutbildning-for-reservofficerare/
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För din säkerhet! – Hemberedskap

24 maj klockan 18:30 – 21:00 

Förbundets lokal – Kviberg, Övre kaserngården 4 C
Kvibergs kaserner

Vi stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära 
vid kriser i samhället.
Vad gör du om mobilen är död, internet har slutat fungera och 
ljuset inte tänds när du slår på strömbrytaren? Kan du hantera 
en situation när det inte finns el eller vatten under flera 
timmar, ja kanske flera dagar eller veckor?
På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var 
du hittar information vid kriser och hur du stärker din förmåga 
att ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i samhället.
Vi riktar oss till dig som är 16 år och äldre.

Observera: Lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt 
hus och är inte handikap anpassad.

Anmäl dig via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/forelasningar/for-din-sakerhet/
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